
1

Č.j.: 2016/003512/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„NET2 - Přístupová vrstva LAN ČNB - SW HP IMC“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel:   Česká národní banka
Sídlo:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Vladimírem Mojžíškem, ředitelem sekce informatiky a Zdeňkem 

Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         48136450
DIČ:            CZ48136450

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka dalších modulů SW HP IMC, které jsou nezbytným 
doplňkem pro monitoring sítě. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Celková cena plnění podle čl. I odst. 1 tohoto dodatku byla stanovena dohodou smluvních 
stran a činí 297 783,98 Kč bez DPH.

II. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění.

III. Identifikační údaje vybraného uchazeče:
    

Obchodní firma:              T- Mobile Czech Republic a.s.
Sídlo:                        Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4 - Chodov 
Právní forma uchazeče: akciová společnost
IČO:           64949681

     DIČ:                       CZ64949681

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

IV. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

    Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele.    

V. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění:

Společnost T-Mobile Czech Republic, a.s. (dále jen „T-Mobile“) je jediným možným 
dodavatelem pro poskytnutí dodatečných služeb v rámci uzavřené smlouvy o obnově 
přístupové vrstvy sítě LAN ČNB (NET2) navazující na předchozí veřejnou zakázku 
„Přístupová vrstva LAN“ v souladu s § 23 odst. 7 písm. a), body 1 a 2 zákona.
Jedná se tedy o dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách a jejichž potřeba vznikla až v průběhu instalace zařízení pořizovaných 
pro projekt NET2.
Další moduly SW HP IMC jsou nezbytným doplňkem pro monitoring sítě, který společnost 
T-Mobile dodala již v rámci předchozího projektu NET1. Původní licence byly pořízeny pro 
dohled datové sítě a všech síťových prvků zajišťujících komunikaci po kabelových 
rozvodech.
V projektu NET2 jsou však instalovány též WiFi access pointy pro přenos dat bezdrátovou 
technologií. I provoz těchto zařízení je nutno monitorovat z důvodu zajištění bezchybného 
chodu. Právě licence pro dohled bezdrátové sítě byly v původních zadávacích podmínkách 
obsaženy jen částečně. V průběhu instalací se ukázalo, že bude nezbytné rozšířit SW HP IMC 
o moduly pro dohled WiFi segmentu.

Bez licencí SW HP IMC není vůbec možno provádět monitoring tohoto segmentu sítě 
a v případě, že by nebyl nákup zrealizován, by 

1) část velmi důležité infrastruktury zůstala bez dohledu, 
2) nebylo by možno dokončit kontrolu bezchybné funkčnosti části předmětu původní 

zakázky před předáním do provozu.

Monitorovací systém HP IMC je modulární a nové licence pro dohled WiFi budou přidány 
do stávající management konsole, kterou implementovala společnost T-Mobile. Není tedy 
možno původní a poptávanou část celého systému oddělit a zajišťovat ji jiným dodavatelem, 
zejména z důvodů nepřiměřených obtíží při vlastní instalaci a poskytování následné technické 
podpory, kterou kompletně poskytuje původní dodavatel, tedy společnost T-Mobile.
Celé řešení bude přispívat k okamžité identifikaci případných problémů na bezdrátové síti, 
tj. bezproblémovému provozu bezdrátových mobilních zařízení užívaných zaměstnanci ČNB.

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 
ve smyslu § 23 odst. 7 písm. a), body 1 a 2 zákona.

V Praze 7. ledna 2016

                                                       Ing. Zdeněk Virius              
       ředitel sekce správní    

                   podepsáno elektronicky                                     


		2016-01-07T16:56:08+0100




